
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

04.10.2013г           п. Курагино     № 330 

 

О заказе учебной литературы 

на 2014 – 2015 учебный год 

для 4 классов, учащихся 1,2,3 классов (недостающие), 

а также для школьников 5,6,7 классов пилотных школ,  

участвующих в апробации ФГОС ООО 

 

     В целях формирования своевременного и объективного заказа на учебную 

литературу на 2014 – 2015 учебный год в соответствии с Положением о 

порядке обеспечения учебной литературой образовательных учреждений 

Курагинского района, утвержденным от 21.02.2011 № 35. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям образовательных учреждений: 

1.1. обеспечить явку библиотекарей в управление образования 

(методический кабинет) для уточнения заказа согласно графику (Приложение 

№ 1). На собеседование необходимо иметь при себе: бумажный вариант 

заказа, утвержденный руководителем и электронный вариант заказа; 

1.2. провести работу по формированию заказа учебной литературы на 2014 – 

2015 учебный год с 05.10.13 по 17.10.13 года на основе перечня учебных 

изданий для общеобразовательных учреждений Красноярского края на 2013 – 

2014 год, в соответствии с инструкцией по заполнению заказа на учебники 

(Приложение № 2). 

3. Возложить ответственность за формирование заказа: в образовательных 

учреждениях на руководителей, сводного заказа по району на методиста 

Чурикову В.А. 

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 

дошкольного, общего и дополнительного образования Т.В.Чернобаеву  

 

 

Руководитель  

управления образования                                    Ф.А.Ястреб 

  

 

 

 

 



 

Приложение № 1                                                                                           

к приказу по управления образования 

от 04.10.2013 № 330  

 

График 

мероприятий по формированию заказа на учебную литературу 

на 2014 – 2015 учебный год. 

№ Мероприятие Сроки 

проведения 

Ответственный 

1 Подготовка приказа по УО о 

формировании заказа на 

учебную литературу на 2014 – 

2015 учебный год для 4 

классов, учащихся 1,2,3 

классов (недостающие), 

 а также для школьников 5,6,7 

классов пилотных школ,  

участвующих в апробации 

ФГОС ООО 

до 05.10.2013г Чурикова В.А. 

2 Согласование заказа ОУ с 

методистом по библиотечным 

фондам: 

Тюхтятская НОШ №41 

Прудновская НОШ№38 

Н-Покровская НОШ№33 

Чибижекская НОШ№5 

Щетинкинская ООШ №27 

Поначевская ООШ № 28 

Журавлевская ООШ № 23 

 

Белоярская ООШ № 24 

 

 

 

10.10.13г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Москвина А.И. 

Щукина Л.А. 

Волощенко О.В. 

Мясникова А.А 

Сычева М.А. 

Белякова Г.И. 

Старцева Т.Г. 

Никитина Н.А. 

Игай В.А. 

Тихонова В.П. 

Шалоболинская СОШ № 18 

 

Черемшанская СОШ № 20 

 

Рощинская СОШ № 17 

 

Пойловская СОШ № 21 

 

Можарская СОШ № 15 

11.10.13г 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кононов А.А. 

Кононова О.И. 

Радостева А.В. 

Победина Н.И. 

Юринов Е.П. 

Ртищева Т.М. 

Буркова Л.М. 

Валута Н.П. 

Дворникова Т.П. 

Холбнева И.П. 



Марининская СОШ № 16 

 

Кочергинская СОШ № 19 

 

Кордовская СОШ № 14 

 

Имисская СОШ № 13 

 

Детловская СОШ № 12 

14.10.13г 

 

Вострецова А.А. 

 

Жирнова Н.П. 

Дѐмина И.Н. 

Кугушева И.В. 

Маковская М.Н. 

Пачин П.П. 

Баландина Е.Н. 

Добрачева Л.И. 

 

Брагинская СОШ № 11 

 

Березовская СОШ № 10 

 

Алексеевская СОШ № 9 

 

Кошурниковская ООШ № 22 

 

Кошурниковская СОШ № 8 

15.10.13г 

 

Ципушникова Т.В. 

Трифонова Т.Н. 

Герасименко Н.В. 

Ласкина Н.А. 

Волощенко О.В. 

Зайцева Н.А. 

Климова Н.П. 

Петрова Н.С. 

Мухачев Г.М. 

Шевцова Н.В. 

 Краснокаменская СОШ № 4 

 

Артемовская СОШ № 2 

 

Ирбинская СОШ № 6 

 

Курагинская СОШ № 7 

16.10.13г 

 

Каминская И.В. 

Маликова Т.В. 

Глухенко Н.М. 

Блинова Л.А. 

Пашкова З.И. 

Старова Т.Н. 

Голубкова О.А. 

Дашинимаева Ц.М. 

Курагинская СОШ № 3 

 

Курагинская СОШ № 1 

17.10.13г 

 

Попова О.В. 

Тулина З.В. 

Шкопкин О.В. 

Шадрова Л.В. 

3 Подготовка сводного заказа на 

учебники по району 

до  25.10.13г Чурикова В.А. 

4 Предоставление сводного 

заказа в министерство 

образования и науки 

Красноярского края 

05.11.13г Чурикова В.А. 

5 Проведение совещания с 

библиотекарями школ по 

итогам формирования заказа 

ОУ, муниципального заказа 

07.11.2013г Чурикова В.А. 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу управления образования 

от 04.10.2013 № 330 

 

Инструкция 

по заполнению единого бланка заказа на учебники на 2014-2015 учебный год. 

 

     Образовательные учреждения оформляют заказ  в соответствии с 

утвержденным приказом по учреждению списком учебников, используемого в 

образовательном процессе, и имеющихся в фондах школьной библиотеки 

учебников и количества учеников.  

     При формировании заказа необходимо учитывать: 

- фонды учебников, приобретенных (полученных) в 2011-2013 годах в 

соответствии с требованиями ФГОС ОО.  

- фактическое количество школьников в параллели и фактическое количество 

учебников, имеющихся в фондах школьных библиотек (приобретенных на 

средства краевого бюджета, субвенций, спонсорских и внебюджетных 

средств, переданных в дар от родителей в конце учебного года и т.д.); 

 В бланке заказа проставить общее количество учащихся по каждой 

параллели. Суммарно  количество учащихся, обучающихся по вариативным 

учебникам, по тому или иному предмету каждой параллели должно совпадать 

с общим количеством учащихся в параллели;  

 Заказ на пилотные школы, участвующие в апробации ФГОС ООО, 

территориями оформляется для 7 класса с использованием данного бланка 

заказа (в апробации ФГОС ООО в крае участвуют Артемовская СОШ № 2.  

 Потребность на учебники по музыке, физкультуре, технологии, 

изобразительному искусству и по предметам школьного компонента 

реализуется школами самостоятельно за счет средств выделяемой субвенции 

местным бюджетам (доведенных до образовательных учреждений). 

  

 Заказ оформляется 2-мя способами в электронном виде и на бумажном 

носителе. 

 Электронный вариант для предварительного анализа и проверки 

необходимо направить в РМК до  10.10.2013г  на e-mail: rmk-

kuragino@yandex.ru 

 Не допускается внесение каких-либо изменений в предложенную 

форму оформления муниципального заказа: строки или столбцы не 

убираются и не добавляются. 

 

mailto:rmk-kuragino@yandex.ru
mailto:rmk-kuragino@yandex.ru

